DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado POROSIDADE DO SOLO EM
DIFERENTES TIPOS DE COBERTURA E SUA RELAÇÃO COM A EROSÃO LAMINAR
NA ESTAÇÃO EXPERIMENTAL DO DGEO/UERJ NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO
(RJ) de autoria de VITÓRIA NICKNIG ALEXANDRE, LARYSSA SOUZA DE ALMEIDA,
THIAGO DOS PRAZERES DO NASCIMENTO, JÚLIA GONÇALVES BARROS DOS
SANTOS, ANA VALÉRIA FREIRE ALLEMÃO BERTOLINO, foi publicado nos Anais do XX
SBGFA - Simpósio Brasileiro de Geografia Física Aplicada & IV ELAAGFA - Encontro Luso-
Afro-Americano de Geografia Física e Ambiente referente ao ISSN 2236-5311.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/123130

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/123130